СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве в сфере образования

г. Челябинск <( 04)) ОШбШ Z0Z4 Г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 115 г. Челябинска», в лице директора Пикатовой
Натальи Борисовны, действующего на основании устава, с одной стороны, и
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы
при Президенте Российской Федерации» («РАНХиЕС»), именуемый в дальнейшем
«Академия» (лицензия на право осуществления образовательной деятельности от
07.12.2018 № ЛОЗ5-00115-77/00119548 выдана Федеральной службой по надзору в
сфере образования и науки), в лице директора Челябинского филиала РАНХиГС
Алдошенко Евгения Викторовича, действующего на основании доверенности от
27.06.2024 №194, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны»,
заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
1.1 Предметом настоящего Соглашения является установления

долгосрочных партнерских отношений на основе взаимовыгодного сотрудничества
в области образования профессионального ориентирования учащихся 8-11 классов,
создание благоприятных условия для развития их в современных условиях.

2. Направления сотрудничества
2.1 Направлениями сотрудничества Сторон в рамках настоящего соглашения

являются:
- выявление и развитие мотивированных школьников, помощь в их

профессиональном самоопределении, включая проведение
профориентационных встреч и деловых игр;

- взаимное участие в организации и проведении мероприятий.

3. Срок действия Соглашения
3.1 Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует

бессрочно.
3.2 Действие настоящего Соглашения может быть прекращено по инициативе

любой из Сторон, предупредив о расторжении другую сторону за 10 дней.

4. Дополнительные условия
4.1 Все дополнения и изменения к настоящему Соглашению оформляются

письменно и являются неотъемлемыми частями настоящего Соглашения с момента
их подписания Сторонами.

4.2 настоящее Соглашение составлено на русском языке в двух экземплярах,
имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5. Реквизиты и подписи сторон

Школа:
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа
№ 115 г. Челябинска»
ИНН: 7448026090
КПП: 744801001
ОГРН: 1027402544839
Адрес: 454014, Челябинская обл., г.
Челябинск, Комсомольский пр-кт, д. 55А
Телефон: 8 (351) 741-04-10
Электронная почта: moulll 15@mail.ru

Директор

Академия:
Федеральное го о ш л с т ш ш е
бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
«Российская академия народного
хозяйства и государственной службы
при Президенте Российской
Федерации» (РАНХиГС)
ИНН: 77290550901,
ОГРН 1027739610018
Место нахождения: 119571, г. Москва,
вн. тер. г. муниципальный округ
тропарево-Никулино, пр-кт
Вернадского, д 82, стр. 1
Челябинский филиал РАНХиГС
ИНН: 7729050901, КПП 745243001
УФК по Челябинской области
(Челябинский филиал РАНХиГС л/сч.
10696У14310)
ЕКС 40102810645370000062
ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА
РОССИИ//УФК по Челябинской
области, г. Челябинск
Казнач. сч. 0321464300000006900
БИК 017501500 ОГРН 1027739610018
ОКТМО 75701380 ОКПО 31176968
К Б К 00000000000000000130
Место нахождения: 454077 г.
Челябинск, ул. Комарова, 26

mailto:15@mail.ru